Y 21. El P. Honbigan sospecha que las dos partes de este V han sido tra-puestas por los copiantes, y que la lección primitiva hubiese sido: *et nemo est adiutor meus in omnibus his* (hebr. dif. *adversus eos*), nisi Michael princeps vester: verumtamen annuntiabo tibi quod expressum est in scriptura veritate.

CAPITULO XI.

Imperio de los Persas arruinado por el rey de los Griegos. Sucesores de este. Guerras entre los reyes del mediodía y del norte. Expediciones de un rey impio contra el Egipto y la Judea, y su fin destruido.

1. Yo, continuó el ángel Gabriel, desde el primer año de Dario, de la estirpe de los Medos, he trabajado en ayudarle para que se fortificase y se corroborase en su reino, porque Dios quería valerse de él para ejecutar los designios misericordiosos que tenía respecto á vosotros.

2. Mas ahora te comunicaré con verdad las cosas que deben suceder. Ann habrá tres reyes en Persia: el cuarto sobrepujará por sus muchas riquezas y poder á todos los que le hayan precedido; y cuando se hubiere hecho tan

taré, et esto robustus. Cumque loqueretur mecum, convalescit, et dixi: Lóquere Domine mi, quia confortasti me.

20. Et ait: Numquid scis quare venerim ad te? et nunc revertar ut praelium adversum principem Persarum: cum ego egrederer, apparuit princeps Graecorum veniens.

21. Verumtamen annuntiabo tibi quod expressum est in scriptura veritatis: et nemo est adiutor meus in omnibus his, nisi Michael, princeps vester.

1. Ego autem ab anno primo Darij Medi stabam ut confortaretur, et roboraretur.

2. Et nunc veritatem annuntiabo tibi. Ecce adhuc tres reges stabunt in Perside, et quartus ditabitur opibus nimis super omnes: et cum invaluerit divitiis suis, concitabit o-

mines adversum regnum Graeciae.

3. Surget veró rex fortis, et dominabitur potestate multá: et faciet quod pluerit ei.

4. Et cum steterit, conteretur regnum eius, et dividetur in quatuor ventos caeli: sed non in posteris eius, neque secundum potentiam illius, quá dominatus est: lacerabitur enim regnum eius etiam in externos, exceptis his.

5. Et confortabitur rex Austris: et de principibus eius praevalerit super eum, et dominabitur ditone: multa enim dominatio eius.

6. Et post finem annorum foederabuntur: filiaque regis Austris veniet ad regem Aquilonis facere amicitiam, et non

poderoso y tan rico, incitará á todos los pueblos de su imperio á tomar las armas contra el reino de los Griegos.¹⁵

3. Pero en fin, se levantará entre los Griegos un rey poderoso, que extenderá muchísimo sus dominios, y hará cuanto quiera.